ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

29 ноября 2018 года г. Белая Калитва 

Белокалитвинский городской суд Ростовской области в составе 

председательствующего судьи Елисеева С.В.

при секретаре Бердниковой Е.С.

с участием государственного обвинителя старшего помощника Белокалитвинского городского прокурора Брюховецкой Е. Н.

подсудимого: ФИО6 

защитника: Живолуп Д.Ф.

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении 

ФИО6 

<

данные изъяты> ранее судимого: 

- 02.04.2018 года мировым судьёй судебного участка №2 Белокалитвинского судебного района по ч.1 ст. 112 УК РФ к ограничению свободы сроком на 1 год;

- 28.06.2018 года мировым судьёй судебного участка №2 Белокалитвинского судебного района по ч.1 ст. 158 УК РФ к штрафу в сумме 10000 рублей, на основании ст. 70 УК РФ по совокупности приговоров полностью присоединено к назначенному наказанию не отбытое по приговору от 02.04.2018 года наказание в виде ограничения свободы и назначено окончательное наказание по совокупности приговоров – штраф в размере 10000 рублей, который исполнять самостоятельно; ограничение свободы в размере 9 месяцев 29 дней, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ, п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ

УСТАНОВИЛ:

ФИО6, в один из дней в конце марта 2018 года, достоверно зная, что на опоре комплексной системы организации дорожного движения, установленного возле пешеходного перехода проезжей части улицы Мостовая х. ФИО7 Белокалитвинского района Ростовской области, в металлическом ящике имеются аккумуляторные батареи, преследуя цель корыстной наживы, решил совершить хищение вышеуказанных аккумуляторных батарей.

Реализуя данный преступный умысел ФИО6 в тот же день в конце марта 2018 года, в ночное время суток, в отсутствие посторонних лиц, подошёл к комплексной системе организации дорожного движения (с системой импульсной индикации) типа Т.7, находящейся в собственности Администрации Белокалитвинского района, установленной на металлической опоре возле пешеходного перехода проезжей части возле муниципального бюджетного детского общеобразовательного учреждения детский сад №78 «Лазорик», расположенного по ул. Мостовая д.10, х. ФИО7 Белокалитвинского района Ростовской области, где, поднявшись на металлический забор, накинул принесённую с собой верёвку на опору, после чего при помощи верёвки поднялся по опоре вверх к металлическому ящику, являющимся иным хранилищем, в котором установлены аккумуляторные батареи. Затем, достав из-за пояса металлическую монтировку, он при помощи отжима открыл дверцу металлического ящика, чем не причинил материального ущерба потерпевшему, таким образом, незаконно проник в иное хранилище. После чего, ФИО6 Д,А. отломив усилием рук клеммы двух аккумуляторов ёмкостью 120 А*ч, стоимостью по 17320 рублей каждый, сбросив их на землю, таким образом, тайно похитив их. После чего, спустившись с опоры и, присвоив похищенное себе, ФИО6 поочерёдно перенёс аккумуляторные батареи и спрятал их неподалеку от места преступления. Позже при помощи своего знакомого ФИО1, которому не сообщил истинное происхождение похищенных и присвоенных им аккумуляторных батарей, с места совершения преступления скрылся в дальнейшем распорядившись похищенными аккумуляторными батареями по собственному усмотрению. 

В результате преступных действий ФИО6 Администрации Белокалитвинского района был причинён материальный ущерб на общую сумму 34640 рублей. 

Он же, в один из дней в начале апреля 2018 года, достоверно зная, что на опорах комплексных систем организации дорожного движения, установленных на пешеходных переходах автомобильной дороги г. Белая Калитва – х. Поцелуев г. Белая Калитва Ростовской области, в металлических ящиках имеются аккумуляторные батареи, преследуя цель корыстной наживы, решил совершить хищение вышеуказанных аккумуляторных батарей.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО6 в тот же день в начале апреля 2018 года, в ночное время суток на неустановленном автомобиле такси приехал на автодорогу г. Белая Калитва – х. Поцелуев г. Белая Калитва Ростовской области, где в отсутствие посторонних лиц подошёл к автономному светодиодному светильнику, расположенному на опорах возле пешеходного перехода на 1 км + 346 метров автодороги г. Белая Калитва – х. Поцелуев г. Белая Калитва Ростовской области, находящегося в собственности Администрации Белокалитвинского района. Затем поочередно накинул принесённую с собой верёвку на опоры, расположенные по обоим сторонам от пешеходного перехода, после чего при помощи верёвки поочередно поднялся по опорам вверх к металлическим ящикам, являющимся иным хранилищем, в которых установлено по одной аккумуляторной батарее. После чего, достав из-за пояса метталическую монтировку, он при помощи отжима поочередно открыл дверцы металлических ящиков, чем не причинил материального ущерба потерпевшему, таким образом, незаконно проник в иное хранилище. После чего ФИО6, поочередно отломив усилием рук клеммы двух аккумуляторов «GP-12-100 Ventura» ёмкостью 100 А*ч стоимостью 25509 рублей каждый и сбросил их на землю, таким образом, тайно похитил их. Поочередно спустившись с опор, присвоив похищенное себе, ФИО6 перенёс аккумуляторные батареи и спрятал их неподалеку от места преступления, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО6 пошёл далее по автодороге по направлению к х. Поцелуев г. Белая Калитва Ростовской области, где в отсутствие посторонних лиц, в тот же день, в начале апреля 2018 года, в ночное время суток, подошёл к автономному светодиодному светильнику, расположенному на опорах возле пешеходного перехода на 1 км + 726 метров автодороги г. Белая Калитва х. Поцелуев г. Белая Калитва Ростовской области, находящегося в собственности Администрации Белокалитвинского района, где поочередно накинул принесённую с собой верёвку на опоры, расположенные по обоим сторонам от пешеходного перехода, после чего, при помощи верёвки поочередно поднялся по опорам вверх к металлическим ящикам, являющимся иным хранилищем, в которых установлено по одной аккумуляторной батарее. Достав из-за пояса металлическую монтировку, он при помощи отжима поочередно открыл дверцу металлического ящика, чем не причинил материального ущерба потерпевшему, таким образом незаконно проник в иное хранилище. Затем ФИО6 поочередно отломив усилием рук клеммы двух аккумуляторов GP-12-100 Ventura» ёмкостью 100 А*ч стоимостью 25509 рублей каждый и сбросил их на землю, таким образом тайно похитив их, поочередно спустившись с опор, присвоив похищенное себе, ФИО6 перенёс аккумуляторные батареи и спрятал их неподалеку от места преступления. Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО6 пошёл далее по автодороге по направлению в х. Поцелуев г. Белая Калитва Ростовской области, где в отсутствие посторонних лиц, в тот же день, в начале апреля 2018 года, в ночное время суток, подошёл к автономному светодиодному светильнику, расположенному возле пешеходного перехода на 2км+89 метров автодороги г. Белая Калитва - х. Поцелуев г. Белая Калитва Ростовской области, находящегося в собственности Администрации Белокалитвинского района, где накинул принесённую с собой верёвку на опору, установленную справка по направлению к х. Поцелуев г. Белая Калитва Ростовской области, после чего при помощи верёвки, поднялся по опоре вверх к металлическому ящику, являющемуся иным хранилищем, в котором установлена аккумуляторная батарея, где достав из-за пояса металлическую монтировку, он при помощи отжима, открыл дверцу металлического ящика, чем не причинил материального ущерба потерпевшему, таким образом, незаконно проник в иное хранилище. ФИО6, отломив усилием рук клемму аккумулятора «GP-12-100 Ventura» ёмкостью 100 А*ч стоимостью 25509 рублей и сбросил его на землю, таким образом тайно похитил его. Спустившись с опоры, присвоив похищенное себе, ФИО6 перенёс аккумуляторные батареи и спрятал их неподалеку от места преступления. Позже, осуществив погрузку аккумуляторных батарей в неустановленный автомобиль такси, водителю которого не сообщил истинное происхождение похищенных и присвоенных им аккумуляторных батарей, ФИО6, с места совершения преступления на вышеуказанном автомобиле такси скрылся, в дальнейшем распорядившись похищенными аккумуляторными батареями по собственному усмотрению. 

В результате преступных действий ФИО8 Администрации Белокаливтинского района был причинён материальный ущерб на общую сумму 127545 рублей.

Он же, в один их дней в период с 22.04.2018 года по 25.04.2018 год в ночное время суток, достоверно зная, что на опорах комплексной системы организации дорожного движения, установленной возле пешеходных переходов проезжей части улиц 50 лет СССР и Совхозная пос. Сосны Белокалитвинского района Ростовской области, в металлических ящиках имеются аккумуляторные батареи, преследуя цель корыстной наживы, решил совершить хищение вышеуказанных аккумуляторных батарей. Реализуя данный преступный умысел ФИО6, в тот же день, в период с 22.04.2018 года по 25.04.2018г. в ночное время суток, в отсутствие посторонних лиц, подошёл к комплексной системе организации дорожного движения (с системой импульсной индикации) типа Т.7, находящейся в собственности Администрации Белокалитвинского района, установленной на металлических опорах по обе стороны пешеходного перехода проезжей части, возле дома №22 по улице 50 лет СССР пос. Сосны Белокалитвинского района Ростовской области, где накинул принесённую с собой верёвку на опору, после чего при помощи верёвки поднялся по опоре вверх к металлическому ящику, в котором установлены аккумуляторные батареи. Затем, достав из-за пояса металлическую монтировку, при помощи отжима, открыл дверцу металлического ящика, чем не причинил материального ущерба потерпевшему, таким образом, незаконно проник в иное хранилище. ФИО6, отломив усилием рук клеммы двух аккумуляторов ёмкостью 120 А*ч стоимостью 7732,56 рублей каждый и сбросил их на землю, таким образом, тайно похитив их. ФИО6 продолжая свои преступные действия, при помощи верёвки аналогичным способом поднялся на опору, находящуюся напротив, на другой стороне пешеходного перехода, где при помощи металлической монтировки, путём отжима открыл дверцу металлического ящика, чем не причинил материального ущерба потерпевшему, так образом незаконно проник в иное хранилище. Отломив усилием рук клемму, одного аккумулятора емкостью120 А*ч стоимостью 7732,56 рублей и сбросил его на землю, таким образом тайно похитив его. Спустившись с опоры, присвоив похищенное себе, ФИО6 перенёс аккумуляторные батареи и спрятал их неподалеку от места преступления. Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел ФИО6, после совершения хищения аккумуляторных батарей на улице 50 лет СССР пос. Сосны Белокалитвинского района Ростовской области, в один их дней, в период с 22.04.2018 года по 25.04.2018 год, в ночное время суток, в отсутствие посторонних лиц, подошёл к комплексной системе организации дорожного движения (с системой импульсной индикации) типа Т.7, находящейся в собственности Администрации Белокалитвинского района, установленной на металлических опорах по обе стороны пешеходного перехода проезжей части, возле дома №17 по ул. Совхозная пос. Сосны Белокалитвинского района, где накинув, принесённую с собой верёвку на опору, после чего при помощи верёвки поднялся по опоре вверх к металлическому ящику, являющимся иным хранилищем, в котором установлены аккумуляторные батареи. Достав из-за пояса металлическую монтировку, при помощи отжима, открыл дверцу металлического ящика, чем не причинил ущерба потерпевшему, таким образом проник незаконно в иное хранилище. Затем ФИО6, отломив усилием рук клеммы двух аккумуляторов емкостью 120 А*ч стоимостью 7732,56 рублей каждый и сбросил их на землю, таким образом тайно похитив их. Далее, ФИО6, продолжая свои преступные действия, при помощи верёвки аналогичным способом поднялся на опору, находящуюся, напротив, на другой стороне пешеходного перехода, где при помощи металлической монтировки, путём отжима открыл дверцу металлического ящика, чем не причинил ущерба потерпевшему, таким образом незаконно проник в иное хранилище. Отломив усилием рук клемму одного аккумулятора емкостью120 А*ч стоимостью 7732,56 рублей и сбросил его на землю, таким образом тайно похитив его. Спустившись с опоры, присвоив похищенное себе, ФИО6 поочередно перенёс похищенные аккумуляторные батареи и спрятал их у себя дома по 

<

адрес> в дальнейшем распорядившись похищенными аккумуляторными батареями по собственному усмотрению.

В результате преступных действий ФИО6 Администрации Белокалитвинского района был причинён материальный ущерб на общую сумму 46395, 36 рублей.

Он же, в один из дней, в конце июня 2018 года, в ночное время суток, достоверно зная, что на опорах комплексной системы организации дорожного движения, установленной на автомобильной дороге общего пользования федерального значения А-260 «Волгоград - Каменск-Шахтинский - граница с Украиной» в металлических ящиках имеются аккумуляторные батареи, преследуя цель корыстной наживы, решил совершить хищение вышеуказанных аккумуляторных батарей. Реализуя данный преступный умысел, ФИО6 в тот же день, в конце июня 2018 года, в ночное время суток, в отсутствие посторонних лиц, на неустановленном автомобиле такси подъехал к металлической опоре, являющейся частью комплексной системы организации дорожного движения на пешеходном переходе, расположенном справа, на 315 км+700м автомобильной дороги общего пользования федерального значения А-260 «Волгоград-Каменск-Шахтинский-граница с Украиной», находящейся в собственности ФКУ УПРДОР Москва-Волгоград, на территории Белокалитвинского района Ростовской области, где накинул принесённую с собой верёвку на опору. При помощи верёвки, поднялся по опоре вверх к трём металлическим ящикам, являющимся иным хранилищем и в которых установлены аккумуляторные батареи. Затем достав из-за пояса металлическую монтировку, он при помощи отжима поочередно, открыл дверцу трёх металлических ящиков, чем не причинил материального ущерба потерпевшему, таким образом незаконно проник в иное хранилище. ФИО6, отломив усилием рук клеммы шести аккумуляторных батарей «DELTA GX 12-120» емкостью 120 А*ч, стоимостью 8140,62 рублей каждая и сбросил их на землю, таким образом тайно похитив их. ФИО6, спустившись с опоры, присвоив похищенное себе, перенёс аккумуляторные батареи и спрятал их неподалеку от места преступления. После при помощи своего знакомого ФИО1 которому не сообщил истинное происхождение похищенных и присвоенным им аккумуляторных батарей, с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись похищенными аккумуляторными батареями по собственному усмотрению. 

В результате преступных действий ФИО6 ФКУ УПРДОР Москва-Волгоград был причинён материальный ущерб на общую сумму 48843,72 рубля.

Он же, в один из дней, в период с 20.06.2018 года по 03.07.2018 года в ночное время суток, достоверно зная, что на 309 км автомобильной дороги «Волгоград-Кишинев», в районе Поклонного креста, на опоре светодиодной автономной системы, в металлическом ящике имеется аккумуляторная батарея, преследуя цель корыстной наживы, решил совершить хищение вышеуказанной аккумуляторной батареи. Реализуя данный преступный умысел ФИО6, в тот же день в период с 20.06.2018 года по 03.07.2018 год, в ночное время суток, в отсутствие посторонних лиц, подошёл к светодиодной автономной системе типа 200/130, находящейся в собственности Администрации Белокалитвинского городского поселения Белокалитвинского района, установленной на металлической опоре в районе Поклоного креста, расположенного на 309 км автомобильной дороги «Волгоград-Кишинев» на территории Белокалитвинского района Ростовской области, где усилием рук отломил кронштейн со светодиодными фонарями, стоимостью 31038, 84 рублей, который тайно похитил и спрятал неподалеку от места совершения преступления, после чего продолжая свои преступные действия, путём нанесения ударов, принесённым с собой молотком, по металлической опоре повалил её на землю, чем не причинил материального ущерба потерпевшему. При помощи принесённого с собой гаечного ключа, открыл металлический ящик, являющийся иным хранилищем, чем не причинил материального ущерба потерпевшему, таким образом незаконно проник в иное хранилище. ФИО6, отломив усилием рук клеммы аккумулятора «GP-12-100 Ventura» ёмкостью 100 А*ч стоимостью 25313 рублей и вытащил его из ящика, таким образом, тайно его похитив. Позже на неустановленном автомобиле такси, водителю которого не сообщил истинное происхождение, похищенное и присвоенной им аккумуляторной батареей ФИО6 с места совершения преступления скрылся, в дальнейшем распорядившись похищенной аккумуляторной батареей по собственному усмотрению. 

В результате преступных действий ФИО6 Администрации Белокалитвинского городского поселения Белокалитвинского района, был причинён материальный ущерб на общую сумму 56351,84 рублей. 

При ознакомлении с материалами уголовного дела по окончании предварительного следствия ФИО6 заявил ходатайство о проведении судебного разбирательства в особом порядке. 

В судебном заседании подсудимый ФИО6 свою вину признал полностью и подтвердил своё ходатайство о проведении судебного разбирательства в особом порядке, завив, что данное ходатайство заявлено им добровольно, после консультаций с защитником, при этом он осознает последствия особого порядка принятия судебного решения. 

Защитник Живолуп Д.Ф. поддержал ходатайство, заявленное подсудимым. Государственный обвинитель Брюховецкая Е. Н. и представители потерпевших ФИО2 ФИО4 ФИО3 ФИО5 не возражали против постановления приговора в особом порядке. 

Таким образом, суд считает, что требования ст.314 УПК РФ полностью соблюдены.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО6, обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, и квалифицирует его действия по факту кражи в конце марте 2018 года по п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в иное хранилище.

По факту кражи в начале апреля 2018 года по п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в иное хранилище.

По факту кражи в период с 22.04.2018 года по 25.04.2018 года по п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в иное хранилище.

По факту кражи в конце июня 2018 года по п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в иное хранилище.

По факту кражи в период с 20.06.2018 года по 03.07.2018 года по п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в иное хранилище.

При назначении вида и размера наказания ФИО6 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности подсудимого, отрицательно характеризуется по месту жительства, не трудоустроен, состоит на воинском учете, не состоит на учете врачей нарколога и психиатра.

В качестве обстоятельств смягчающих ответственность ФИО6 суд признает по всем эпизодам явку с повинной, признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, молодой возраст, заявление ходатайства о постановлении приговора в особом порядке, способствование розыску и частичному возвращению похищенного.

Обстоятельств отягчающих наказание ФИО6 суд не усматривает.

С учетом степени общественной опасности содеянного, характера преступных действий и данных о личности ФИО6, влияния наказания на условия жизни подсудимого, суд считает, что в настоящее время его исправление возможно в условиях, связанных с изоляцией от общества и назначает ему наказание по каждому из эпизодов, связанное с лишением свободы, с отбыванием наказания в соответствии со ст. 58 УК РФ в колонии - поселения, именно такое наказание будет соответствовать требованиям ст. 43 УК РФ, будет служить восстановлению социальной справедливости, а также целям исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений.

В связи с тем, что ФИО6 содержится под стражей по другому уголовному делу направить его в колонию-поселение под конвоем.

Применить положения ч. 5 ст. 69 УК РФ, по эпизоду кражи совершенной в конце марта 2018 года, путем частичного сложения назначенных наказаний, и окончательное наказание назначить по правилам ст. 70 УК РФ путем частичного присоединения к наказанию, назначенному по совокупности преступлений, после вынесения приговора Мирового судьи судебного участка № 2 Белокалитвинского судебного района от 02.04.2018 г., с учетом правил, предусмотренных п. «б» ч. 1 ст. 71 УК РФ. 

Учитывая смягчающие наказание обстоятельства, суд полагает не назначать подсудимому ФИО6 дополнительное наказание.

Суд считает, что именно такое наказание будет способствовать исправлению осужденного, предотвращению совершению новых преступлений, восстановлению социальной справедливости и соответствует требованиям ст.ст. 6, 43, 60, ч.1 ст. 62, ч.5 ст.62 УК РФ. 

Оснований для применения положений ч. 6 ст. 15, ст. 64 УК РФ не имеется.

Освободить ФИО6 от возмещения судебных издержек в виду того, что приговор постановлен в особом порядке, без проведения судебного разбирательства.

Вещественные доказательства по уголовному делу считать возвращенными по принадлежности.

Вещественные доказательства, хранящиеся с материалами уголовного дела, хранить с материалами уголовного дела.

Вещественные доказательства, хранящиеся в камере хранения ОМВД России по Белокалитвинскому району, уничтожить после вступления приговора в законную силу.

На основании изложенного и руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО6 виновным в совершении преступлений, предусмотренным:

по факту кражи в конце марте 2018 года по п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ – к 1 году 3 месяцам лишения свободы; 

по факту кражи в начале апреля 2018 года п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ – к 1 году 6 месяцам лишения свободы; 

по факту кражи в период с 22.04.2018 года по 25.04.2018 года п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ – к 1 году 4 месяцам лишения свободы; 

по факту кражи в конце июня 2018 года п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ – к 1 году 4 месяцам лишения свободы; 

по факту кражи в период с 20.06.2018 года по 03.07.2018 года п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ – к 1 году 5 месяцам лишения свободы. 

В соответствии с ч. 5 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений путем частичного сложения, наказания по эпизоду от конца марта 2018 года с наказанием, назначенным ФИО6 по приговору Мирового судьи судебного участка № 2 Белокалитвинского судебного района от 02.04.2018 г., назначить наказание по правилам п. «б» ч. 1 ст. 71 УК РФ, в виде 1 года 4 месяцев лишения свободы.

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений совершенных после приговора Мирового судьи судебного участка № 2 Белокалитвинского судебного района от 02.04.2018 г., путем частичного сложения наказаний, назначить ФИО6 наказание в виде лишения свободы сроком 2 года 6 месяцев.

На основании ч. 1 ст. 70 УК РФ к назначенному наказанию присоединить частично наказание, не отбытое по приговору Мирового судьи судебного участка № 2 Белокалитвинского судебного района от 02.04.2018 г. и по совокупности приговоров окончательно назначить ФИО6 наказание в виде лишения свободы сроком 3 года лишения свободы с отбыванием в колонии-поселении.

Приговор мирового судьи судебного участка № 2 Белокалитвинского судебного района Ростовской области от 28.06.2018 года, согласно которому ФИО6 ему назначено наказание в виде штрафа в размере 10000 рублей, в соответствии с ч. 2 ст. 71 УК РФ исполнять самостоятельно.

Меру пресечения ФИО6 изменить с подписки о невыезде на заключение под стражу, заключить его под стражу в зале суда.

Срок отбывания наказания исчислять ФИО6 с 29 ноября 2018 года.

На основании п."в" ч.3.1 ст.72 УК РФ ( в ред. ФЗ от 3.07.2018г. №186-ФЗ) время содержания под стражей ФИО6 с 29.11.2018 г. по день вступления приговора в законную силу - (включительно) зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за два дня отбывания наказания в колонии-поселении с учетом положений, предусмотренных ч.3.3 ст.72 УК РФ.

Вещественные доказательства – 5АКБ «DELTA GX 12-120» переданный на хранение представителю потерпевшего ФИО3 считать возвращённым по принадлежности. 

2АКБ «GP 12-100 Ventura», переданный на хранение представителю потерпевшего ФИО2 считать возвращённым по принадлежности.;

Монтировку, верёвку, электрошнур, находящиеся на хранении в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Белокалитвинскому району - уничтожить;

CD-R диск с видеозаписью с камер наблюдения пункта приёма металла ИП ФИО, по адресу: 

<

адрес> за 28.06.2018 года, 29.06.2018 год, хранить в материалах дела. 

Приговор может быть обжалован в Ростовский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения.

Осужденный ФИО6 вправе ходатайствовать о своем участии в разбирательстве дела судом апелляционной инстанции в течение 10 суток со дня получения копии приговора, апелляционного представления или иного решения, затрагивающего его интересы, а также поручать осуществление своей защиты в суде апелляционной инстанции избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий: С.В. Елисеев.